
第３７号 令和５年６月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ 

今年も花壇に花と野菜の苗を植えました。 
今年は新たな花壇を作り、昨年よりもバージョンアップしています。さ
つまいもやじゃがいもなど、苗植えはご利用様にもお手伝い頂きました。
収穫はまだまだ先になりますが、収穫祭ができるように見守っていきた
いと思っています。これからご利用者様にどう味わって頂くかワクワク
しながら考えています。 
 

 

～花壇作りをしました～

因幡の里ユニット お菓子作り  
～美味しいと不思議と笑顔がこぼれちゃう～ 

             ～施設長あいさつ～ 
                                            
                日頃より施設ご利用者をはじめ、ご家族、地域の皆様、その他多くの方々に温 
                 かいご支援とご協力をいただき、心よりお礼と感謝を申し上げます。 
                 この度、令和5年4月1日付けで六浦施設長の後任として、健推庵こくふの施設長 
                 に就任しました中本と申します。健推庵こくふには開設時から介護の責任者とし 
                 て携わって参りました。施設長という職責の重大さに身の引き締まる思いではあ 
                 りますが、ご利用者、ご家族の想いを大切に、愛あるサービス支援と心安らぐ、  
                 自分らしい暮らしの提供を目指し、職員一丸となって取り組んでいきたいと思い 
                 ます。 
                 今年度は、感染対策を継続しながら、少しずつではありますが活動を見直してい 
                 るところです。ご利用者、ご家族に安心して利用していただけるサービスを提供 
                 すること、また、地域の皆様にも愛される施設を目指し努力して参りますので、今 
                 後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
                                             
                                            健推庵こくふ 施設長 中本ゆかり 

 

          
 
 
 
 
 
 



    健推庵こくふ（特養）職員紹介 
 令和5年度、新体制でのスタートです。開設より8年が経ちました。 
多くのニューフェイスお披露目いたします。健推庵こくふを引っ張ってい
く、リーダーたちでございますので今後ともよろしくお願いいたします。 
 

2階 介護 
ユニットリーダー 
 

入居者の方が過ごしやすく、安心
して生活していただける施設にな
るように頑張ります。 

 
 久松の里 
 

本年よりリーダーとして
着任する事となりまし
た。未熟な部分も多々
ありますが、安全・安心
な暮らしの提供がおこ
なえるよう努めてまいり
ます。 

 面影の里 

 
入居者の方が、心穏
やかに過ごしていただ
ける様な、住みやすい
空間を作っていきたい
と思います。 

 今木の里 

 
入居者の思いに寄り
添い、笑顔で過ごして
もらえるように支援し
ていきます。 

 甑の里 
 
甑の入居者の皆様が、
安心・安全に生活して
いただけるよう努めて
まいります。 

2020年8月から勤務させていただいて
います。元気と明るさが私の良いところ
だと自負しています。得意なことは筆文
字をかくことです。 

3階 主任 2階主任 



コメント 3階 介護   
ユニットリーダー 
   

今年度より看護課のリーダーを務めさせて
いただきます。 
6名の看護師と共に、ご利用者様・ご入居
者様が日々健康に穏やかに過ごせるよう
支援させていただきます。よろしくお願いし
ます。 

ケアマネージャーです☆ 
多職種で連携し、ご家族様、ご本人様が

安心できる支援に努めます。 

看護師リーダー 
事務所リーダー 

因幡の里 
 
家族様に代わり施設
での宿泊をお世話さ
せて頂いています。 .

利用される方、ご家
族共に安心とゆとり
の提供を行っていま
す。 

 
宇倍野の里 
 

宇倍野ユニットは経管
栄養での食事の方々
がおられるユニットに
なります。日々専門的
な知識を用いて、安
心・安全にケアを行っ
ています。 
  

 
 

千代の里 
 
入居者の朝の目覚
めを大切にし、ゆっ
たりとご自分のペー
スで生活して頂ける
ようにサポートします。 

 
  

 
白兎の里 
本気→一生懸命に 
根気→諦めず 
やる気→意欲的に 
和気→和やかに 
をモットーに、家庭的
な雰囲気を大切に取
り組んでいます 
 



    

  
 

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202 

【ホームページ】http://kensuikai.net 

【こくふの足跡】 
 
  
雨に紫陽花の花が鮮やかに映える季節となりました。近くの田んぼでは、カエルの合唱が  
聞こえてきます。皆様に心弾む素敵な日が訪れますように。       （担当 奈羅尾）                

介護福祉士 
大石 絵里香 

皆様の生活がより良

い日々になります様

に、真心込めて支援

させて頂きます。 

 日頃より当施設の運営につきまして、施設ご利用者様をはじめご家族様、
地域の皆様等、多くの方々に暖かいご支援とご協力をいただき、御礼と感
謝を申し上げます。 
  
 この度、前管理者 六浦俊樹の勇退に伴い、令和5年4月1日より後任と
して、管理者を拝命させて頂きました上山千奈美でございます。 
 高齢者介護を取り巻く環境は厳しさを増すばかりでございます。 
このような中、管理者という大役を仰せつかり、その職責の重大さに戸
惑っておりますが、全職員一丸となりご利用者皆様が安心・安全にお過ご
し頂けるように努めさせて頂きたいと思います。 
 
 どうかご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

管理者 上山 千奈美 

職員紹介 

新体制となり新たな気持ちで皆様をお迎えいたします！ 

作業療法士 
以後 翔平 

1人ひとりと向き合

いその方の暮らしを

取り戻すお手伝いを

させて頂きます。 


